
О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа Новокуйбышевск от 14.05.2019 № 1073 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной 

инфраструктуры городского округа Новокуйбышевск на 2019 - 2024 годы» 

 

В связи с необходимостью изменения объемов финансирования 

муниципальной программы в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, с 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

руководствуясь распоряжением администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 19.10.2023 года № Р-939 «О передаче права подписи 

заместителю главы по вопросам городского хозяйства В. К. Румянцеву», 

постановляю: 

 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского 

округа Новокуйбышевск от 14.05.2019 № 1073 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры 

городского округа Новокуйбышевск на 2019 - 2024 годы» (далее – 

Программа): 

 

а) раздел «Объемы и источники финансирования программных 

мероприятий» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования программных 

мероприятий 

Общий объем финансирования 

Программы – 662 926,26658 тыс. 

руб., в том числе за счет: 

средств бюджета муниципального 

образования – 36 480,01299 тыс. 

руб., из них:  

 



в 2019 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2020 г. – 28 744 тыс. рублей; 

в 2021 г. – 1 909 тыс. рублей; 

в 2022 г. – 2 100 тыс. рублей; 

в 2023 г. – 1 630,506 тыс. рублей; 

в 2024 г. – 130,50699 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 1 966 тыс. рублей. 

средств областного бюджета – 

259 927,29409 тыс. руб., из них: 

в 2019 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2020 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2021 г. – 31 255 тыс. рублей; 

в 2022 г. – 25 025,1 тыс. рублей; 

в 2023 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2024 г. – 143 773,80497 тыс. 

рублей; 

в 2025 г. – 59 873,38912 тыс.рублей. 

средств федерального бюджета – 

363 916,8 тыс. руб., из них: 

в 2019 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2020 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2021 г. – 202 100 тыс. рублей; 

в 2022 г. – 161 816,8 тыс. рублей; 

в 2023 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2024 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 0 тыс. рублей. 

 

средств благотворительных 

пожертвований – 2 602,1595 тыс. 

руб., из них: 

в 2019 г. – 1 800 тыс. рублей; 

в 2020 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2021 г. – 450 тыс. рублей; 

в 2022 г. – 352,1595 тыс. рублей; 

в 2023 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2024 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 0 тыс. рублей. 

 

»; 



 

б) раздел 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения 

муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансирования, необходимый для реализации Программы, 

составляет 662 926,26658 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1 800 тыс. рублей; 

в 2020 году – 28 744 тыс. рублей; 

в 2021 году – 235 714 тыс. рублей; 

в 2022 году – 189 294,0595 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1 630,506 тыс. рублей; 

в 2024 году – 143 904,31196 тыс. рублей; 

в 2025 году – 61 839,38912 тыс. рублей. 

Для оперативного и полного финансирования программных 

мероприятий предполагается привлечь средства долевого финансирования 

бюджета Самарской области и федерального бюджета. 

Таким образом, планируется финансирование за счет средств бюджета 

муниципального образования – 36 480,01299 тыс. руб., из них:  

в 2019 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2020 г. – 28 744 тыс. рублей; 

в 2021 г. – 1 909 тыс. рублей; 

в 2022 г. – 2 100 тыс. рублей; 

в 2023 г. – 1 630,506 тыс. рублей; 

в 2024 г. – 130,50699 тыс. рублей; 

в 2025г. – 1 966 тыс. рублей. 

средств областного бюджета – 259 927,29409 тыс. руб., из них: 

в 2019 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2020 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2021 г. – 31 255 тыс. рублей; 

в 2022 г. – 25 025,1 тыс. рублей; 

в 2023 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2024 г. – 143 773,80497 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 59 873,38912 тыс. рублей. 

средств федерального бюджета – 363 916,8 тыс. руб., из них: 

в 2019 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2020 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2021 г. – 202 100 тыс. рублей; 

в 2022 г. – 161 816,8 тыс. рублей; 

в 2023 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2024 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 0 тыс. рублей. 



средств благотворительных пожертвований – 2 602,1595 тыс. руб., из них: 

в 2019 г. – 1 800 тыс. рублей; 

в 2020 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2021 г. – 450 тыс. рублей; 

в 2022 г. – 352,1595 тыс. рублей; 

в 2023 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2024 г. – 0 тыс. рублей; 

в 2025 г. – 0 тыс. рублей. 

»; 

 

в) Приложение № 2 Программы изложить в новой редакции 

(приложение); 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

издании – газете «Вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа Новокуйбышевск. 

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель главы городского 

округа по вопросам 

городского хозяйства     В.К. Румянцев 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа Новокуйбышевск 

от ___________.2024 г. № __________ 

 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе «Развитие коммунальной 

 инфраструктуры городского округа Новокуйбышевск на 2019 - 2025 годы» 

 

Перечень мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие коммунальной 

инфраструктуры городского округа Новокуйбышевск на 2019-2025 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Вводимая 

мощность 

(протяженность) 

Объем финансирования по годам, тыс. руб. 

ф
о

р
м

а 
ф

и
н

ан
со

в
о

го
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я 

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь
 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего 

б
л
аг

о
тв

о
р

и
те

л
ь
н

ы
е 

п
о

ж
ер

тв
о

в
ан

и
е
 

ср
ед

ст
в
а 

го
р

о
д

ск
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 

И
то

го
 

б
л
аг

о
тв

о
р

и
те

л
ь
н

ы
е 

п
о

ж
ер

тв
о

в
ан

и
е
 

ср
ед

ст
в
а 

го
р

о
д

ск
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 

И
то

го
 

б
л
аг

о
тв

о
р

и
те

л
ь
н

ы
е 

п
о

ж
ер

тв
о

в
ан

и
е
 

ср
ед

ст
в
а 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

*
 

ср
ед

ст
в
а 

о
б

л
ас

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 
*

 

ср
ед

ст
в
а 

го
р

о
д

ск
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 

И
то

го
 

б
л
аг

о
тв

о
р

и
те

л
ь
н

ы
е 

п
о

ж
ер

тв
о

в
ан

и
е
 

ср
ед

ст
в
а 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

*
 

ср
ед

ст
в
а 

о
б

л
ас

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 
*

 

ср
ед

ст
в
а 

го
р

о
д

ск
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 

И
то

го
 

ср
ед

ст
в
а 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

*
 

ср
ед

ст
в
а 

о
б

л
ас

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 
*

 

ср
ед

ст
в
а 

го
р

о
д

ск
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 

И
то

го
 

ср
ед

ст
в
а 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

*
 

ср
ед

ст
в
а 

о
б

л
ас

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 
*

 

ср
ед

ст
в
а 

го
р

о
д

ск
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 

И
то

го
 

ср
ед

ст
в
а 

о
б

л
ас

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 
*

 

ср
ед

ст
в
а 

го
р

о
д

ск
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 

И
то

го
 

ср
ед

ст
в
а 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

*
 

ср
ед

ст
в
а 

о
б

л
ас

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 
*

 

б
л
аг

о
тв

о
р

и
те

л
ь
н

ы
е 

п
о

ж
ер

тв
о

в
ан

и
е
 

ср
ед

ст
в
а 

го
р

о
д

ск
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 

И
то

го
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 

Цель 1: Приведение качества питьевой воды в соответствии с действующими нормами 

Задача 1: Реализовать мероприятия реконструкции существующих водозаборов с водоочисткой, расширение существующих или строительство новых водозаборов, реконструкция и 

капитальный ремонт водопроводных сетей 



  

1 

Проектирование и 

реконструкция 

водозаборов № 1 и 

№ 2 с 

водоподготовкой 

в городском 

округе 

Новокуйбышевск 

20 тыс.м3/сут 

      

                          0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
4

3
 7

7
3

,8
0
4

9
7

 

0
 

1
4

3
 7

7
3

,8
0
4

9
7

 

5
9

 8
7
3

,3
8

9
1

2
 

1
 9

6
6

,0
 

6
1

 8
3
9

,3
8

9
1

2
 

0
 

2
0

3
 6

4
7

,1
9
4

0
9

 

0
 

1
 9

6
6

,0
0
0

0
0

 

2
0

5
 6

1
3

,1
9
4

0
9

 

Б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
н

в
ес

ти
ц

и
и

 в
 о

б
ъ

ек
ты

 к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

й
 (

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

) 
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 

Д
еп

ар
та

м
ен

т 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
а 

и
 а

р
х

и
те

к
ту

р
ы

 

  

И
Т

О
Г

О
 п

о
 з

а
д

а
ч

е
 

  

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
   0
 

0
 

0
 

0
 0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
4

3
 7

7
3

,8
0
4

9
7
 

0
 

1
4

3
 7

7
3

,8
0
4

9
7
 

5
9

 8
7
3

,3
8

9
1

2
 

1
 9

6
6

,0
 

6
1

 8
3
9

,3
8

9
1

2
 

0
 

2
0

3
 6

4
7

,1
9
4

0
9
 

0
 

1
 9

6
6

,0
0
0

0
0
 

2
0

5
 6

1
3

,1
9
4

0
9
 

    

Цель 2: Сокращение доли загрязненных сточных вод, отводимых в реку Волгу 

Задача 2: Реализовать мероприятия по реконструкции (модернизации) очистных сооружений 



  

2 

Реконструкция 

канализационных 

очистных 

сооружений в 

городском округе 

Новокуйбышевск, 

расположенных 

по адресу: 

Самарская 

область, г. 

Новокуйбышевск, 

ул. Энергетиков, 

8, в том числе 

1 604 м3/час 

1
8

0
0
 

0
 

1
8

0
0
 

0
 

2
8

7
4

4
 

2
8

7
4

4
 

0
 

2
0

2
1

0
0
 

3
1

2
5

5
 

1
6

4
5
 

2
3

5
0

0
0
 

0
 

1
6

1
8

1
6

,8
 

2
5

0
2

5
,1

 

2
1

0
0
 

1
8

8
9

4
1

,9
 

0
 

0
 

5
0

0
,0

 

5
0

0
,0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
6

3
9

1
6

,8
 

5
6

2
8

0
,1

 

1
8

0
0
 

3
2

9
8

9
,0

 

4
5

4
9

8
5

,9
 

Б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
н

в
ес

ти
ц

и
и

 в
 о

б
ъ

ек
ты

 к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

й
 (

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

) 
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

  

Д
еп

ар
та

м
ен

т 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
а 

и
 а

р
х

и
те

к
ту

р
ы

  
 

 - Расходы сверх 

софинансирования 

  

0
  0
 

0
 

0
 

0
  0
 

0
  

0
  

0
  

0
  0
 

0
  

0
  

0
  

7
8

2
,7

9
5
0

0
 

7
8

2
,7

9
5
0

0
 

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  

0
  0
 

0
 

0
 

7
8

2
,7

9
5
 

7
8

2
,7

9
5
 

 - за счет средств 

резервного фонда 

Правительства РФ  

  

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
3

 1
9
1

,3
 

8
 2

2
5

,1
 

4
3

3
,9

2
2
 

6
1

 8
5
0

,3
2

2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
3

 1
9
1

,3
 

8
 2

2
5

,1
 

0
,0

 

4
3

3
,9

2
2
 

6
1

 8
5
0

,3
2

2
 

2а 

Государственная 

экспертиза 

проектно-сметной 

документации по 

объекту: 

"Реконструкция 

канализационных 

очистных 

сооружений в г.о. 

Новокуйбышевск" 

  

                  

1
6

4
,0

 

1
6

4
,0

 

        0
    

1
 0

0
0

,0
  

1
 0

0
0

,0
  

                    

1
1

6
4

,0
 

1
1

6
4

,0
 

2б 

Осуществление 

авторского 

надзора на период 

реализации 

мероприятия 

"Реконструкция 

канализационных 

очистных 

сооружений в 

городском округе 

Новокуйбышевск" 

  

            

4
5

0
,0

 

      

4
5

0
,0

 

3
5

2
,1

5
9
5
 

      

3
5

2
,1

5
9
5
 

    

1
3

0
,5

0
6
 

1
3

0
,5

0
6
 

    

1
3

0
,5

0
6
9

9
 

1
3

0
,5

0
6
9

9
 

          

8
0

2
,1

5
9
5
 

2
6

1
,0

1
2
9

9
 

1
0

6
3

,1
7
2

4
9
 



  

2в 

Проведение 

строительстного 

контроля при 

поставке 

оборудования на 

объекте: 

"Реконструкция 

канализационных 

очистных 

сооружений в 

городском округе 

Новокуйбышевск" 

  

                  

1
0

0
,0

 

1
0

0
,0

 

                                      

1
0

0
,0

 

1
0

0
,0

 

Б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
н

в
ес

ти
ц

и
и

 в
 о

б
ъ

ек
ты

 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

й
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

) 
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

  

Д
еп

ар
та

м
ен

т 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
а 

и
 

ар
х

и
те

к
ту

р
ы

 

  

ИТОГО по 

задаче 

  

1
 8

0
0

,0
 

0
 

1
 8

0
0

,0
 

0
 

2
8

 7
4
4

,0
 

2
8

 7
4
4

,0
 

4
5

0
,0

 

2
0

2
 1

0
0

,0
 

3
1

 2
5
5

,0
 

1
 9

0
9

,0
 

2
3

5
 7

1
4

,0
 

3
5

2
,1

5
9
5
 

1
6

1
 8

1
6

,8
 

2
5

 0
2
5

,1
 

2
 1

0
0

,0
 

1
8

9
 2

9
4

,0
5
9

5
 

0
 

0
 

1
6

3
0

,5
0
6
 

1
6

3
0

,5
0
6
 

0
 

0
 

1
3

0
,5

0
6
9

9
 

1
3

0
,5

0
6
9

9
 

0
 

0
 

0
 

3
6

3
 9

1
6

,8
 

5
6

 2
8
0

,1
 

2
 6

0
2

,1
5
9

5
 

3
4

 5
1
4

0
1

2
9

9
 

4
5

7
 3

1
3

,0
7
2

4
9
 

    

Цель 3: Сокращение количества подтопляемых территорий 

Задача 3: Реализовать мероприятия по проектированию объектов ливневой канализации 

3 

Проектирование 

ливневой 

канализации в 

районе дома ул. 

Островского, 21 

                    0 0                                       0 0 

Б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
н

в
ес

ти
ц

и
и

 в
 о

б
ъ

ек
ты

 к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 

ст
р

о
и

те
л
ь
ст

в
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

й
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

) 
со

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 

Д
еп

ар
та

м
ен

т 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
а 

и
 

ар
х

и
те

к
ту

р
ы

 

4 

Проектирование 

ливневой 

канализации в 

районе домов ул. 

Свердлова, 10а, 

10б, 10в, ул. 

Дзержинского, 

42б, 46, д/сада 

"Звонкие голоса" 

                    0 0                                       0 0 



  

  
ИТОГО по 

задаче 

  

      
            0 0   

                              
      0 0     

ИТОГО по программе 

1
 8

0
0

,0
 

0
,0

0
0
0

0
 

1
 8

0
0

,0
 

0
 

2
8

 7
4
4

,0
 

2
8

 7
4
4

,0
 

4
5

0
,0

 

2
0

2
 1

0
0

,0
 

3
1

 2
5
5

,0
 

1
 9

0
9

,0
 

2
3

5
 7

1
4

,0
 

3
5

2
,1

5
9
5

0
 

1
6

1
 8

1
6

,8
 

2
5

 0
2
5

,1
 

2
 1

0
0

,0
 

1
8

9
 2

9
4

,0
5
9

5
 

0
 

0
 

1
6

3
0

,5
0
6
 

1
6

3
0

,5
0
6
 

0
 

1
4

3
 7

7
3

,8
0
4

9
7
 

1
3

0
,5

0
6
9

9
 

1
4

3
 9

0
4

,3
1
1

9
6
 

5
9

 8
7
3

,3
8

9
1

2
 

1
 9

6
6

,0
 

6
1

 8
3
9

,3
8

9
1

2
 

3
6

3
 9

1
6

,8
 

2
5

9
 9

2
7

,2
9
4

0
9

 

2
 6

0
2

,1
5
9

5
 

3
6

 4
8
0

,0
1

2
9

9
 

6
6

2
 9

2
6

,2
6
6

5
8

 

    

 
* - информация о финансировании из вышестоящих бюджетов приведена справочно и не является основанием для возникновения расходных обязательств. 
 


